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رئال مادریــد همچنــان بــدون خریــد پنجره هــای 
نقل وانتقالاتی را پشت ســر می گذارد. آنهــا با اینکه در 
تابســتان 2 بازیکن جذب کردند، همچنــان کمترین 
رفت وآمــد بیــن باشــگاه های دیگــر در پنجره های 
نقل وانتقالاتی را دارند. صحبت از خرید جود بلینگام شده 
اما باشگاه دورتموند برای این بازیکن جوان انگلیسی مبلغ 
گزافی می خواهد. رئال مادرید سقف 110میلیون یورو 
با پاداش را برای خرید این بازیکن در نظر دارد. اگر خود 
بازیکن بخواهد خودش باید با دورتموند چانه بزند. باشگاه 
همچنین منتظر اســت ببیند تونی کروس خداحافظی 
می کند یا تمدید. اگر کروس درباره بازنشســتگی جدی 
باشد، باشگاه دنبال برناردو سیلوا از منچسترسیتی می رود؛ 

بازیکنی که می خواست در تابستان به بارسلونا برود.
رئال پس از صعــود پرزحمت در جــام حذفی مقابل 
یک تیم کاملا گمنام حالا باید به لیگ برگردد و مقابل 
تیم سختکوش ویارئال صف آرایی کند. هر دو رویارویی 
قبلی 2 تیم بدون گل به پایان رســیده اســت. ویارئال 
تاکنون 3 بــازی پیاپی مقابل یک تیــم خاص را بدون 
گل تمام نکرده اســت. حالا اونای امری که ویارئال را 

قهرمان لیگ اروپا کرده از این تیم رفته و در استون ویلا 
مشغول است و جای خود را به کیکه ستین، سرمربی 
سابق بارسلونا داده است. ویارئال از ژانویه2018 که در 
سانتیاگوبرنابئو برنده شده، هیچ یک از 9بازی آخر خود 
را در لالیگا مقابل رئال با پیروزی به پایان نبرده و 6بازي 
را باخته است. رئال در هیچ یک از 6مسابقه آخر خود در 
زمین ویارئال شکستی نداشته اما 5بازي را مساوی کرده. 
این طولانی ترین روند تساوی در زمین یک تیم در لالیگا 
برای رئال مادرید است البته به طور مشترک با 5تساوی 

بین سال های 1973 تا 1977 با رئال سوسیداد. 
رئال اولین مسابقه سال 2021 را به ختافه باخته بود. 
فقط یک بار سابقه داشته رئال 2 بار پیاپی اولین مسابقه 
ســال را ببازد؛ ســال1948 و 1949 که به آلکویانو و 
بارسلونا در اولین مســابقه ســال باختند. ویارئال در 
10 بازی اخیر خود مقابل تیم هایی از مادرید در لالیگا 
شکست نخورده است؛ 5برد و 5تســاوی. این بهترین 
روند بدون شکست آنها در برابر تیم هایی در یک منطقه 
خاص در این رقابت هاست. زیردریایی ها در 6بازی از این 

10مسابقه دروازه خود را بسته نگه داشته اند.

بارسلونا و رئال مادرید هر دو در جام حذفی مقابل تیم های گمنام به 
مشکل خوردند. رئال با تک گل رودریگو به زحمت بر کاسرنیو پیروز 
شد و بارســلونا مقابل تیم گمنام دیگري به نام اینترسیتی در وقت 
قانونی به تساوی 3-3رسید و با گل آنسو فاتی در وقت اضافه موفق 
به کسب جواز صعود به دور بعدی کوپادل ری شد. بازیکنی که مقابل 
بارسا هت تریک کرد و 3 بار بازی را به تســاوی کشاند، بیگانه نبود. 
اوریول سولدویلا پوچ، محصول لاماسیا و عضو تیم های پایه بارسلونا 
بوده است. او در ترکیب تیم تازه تاسیس اینترسیتی در پست هافبک 
راست بازی کرد و 3 بار دروازه تیم ســابقش را گشود. سولدویلا که 
متولد شهر بارسلونا است، در سال های 2018 تا 2020 در تیم های 
زیر 18 و زیر 19 ساله های بارسا حضور داشت و سابقه بازی زیرنظر 
ویکتور والدس در لاماســیا را دارد. ســولدویلا این فصل از تیم زیر 
21ساله های بیرمنگام راهی اینترسیتی شده است. این بازیکن جوان 
درباره هت تریک در این مسابقه خاص گفت: »از زمانی که به دنیا آمدم 
هوادار بارسا بودم. این اتفاق رؤیای من بود و از اینکه 2 گل زدم بسیار 
خوشحال بودم، به حدی که گل سوم را باور نمی کردم. از این بابت 
خیلی خوشحال هستم. قصد داشتم پیراهنم را با رافینیا عوض کنم 
اما حالا قصد دارم پیراهن دروازه بان سوم را بگیرم.« اوریول سولدویلا، 
نخستین بازیکن پس از کیلیان امباپه )فوریه 2021( است که مقابل 

بارسا هت تریک می کند.

  خبر خوب و بد برای بارسا
درباره بارسلونا یک خبر خوب و یک خبر بد منتشر شده؛ خبر بد این 
است که دادگاه TAD محرومیت لواندوفسکی را تأیید کرده است. 
مهاجم لهستانی پس از اعتراض به داور به مدت 4 جلسه محروم شده 
بود اما دادگاهی در مادرید این محرومیــت را لغو کرد و این بازیکن 

توانست در دربی کاتالونیا مقابل اسپانیول به میدان برود. حالا 3 جلسه 
محرومیت او تأیید شده که شامل بازی فردا مقابل اتلتیکو مادرید و 
2 بازی دیگر با ختافه و خیرونا می شــود. باشگاه اسپانیول نسبت به 
حضور این بازیکن در دربی کاتالونیا شکایت کرده است و اگر شکایت 
آنها نیز تأیید شود، بارسلونا این مسابقه را 3بر صفر خواهد باخت و 
یک امتیازی که در این مسابقه به دســت آورده، از دست می رود. به 
این ترتیب رئال مادرید با یک امتیاز بیشــتر از بارسا به صدر جدول 
لالیگا برمی گردد؛ البته اگر شکایت بررسی و به سود اسپانیول حکم 
داده شود. خبر خوب این است که رونالد آرائوخو پس از 3 ماه و نیم 
مصدومیت و دوری از فوتبال شرایط مسابقه را پیدا کرد و گل هم زد. 
او در دقیقه یک  دیدار دوستانه اروگوئه مقابل ایران که پیش از جام 
جهانی برگزار شد دچار آسیب دیدگی شدید شد و 109روز از فوتبال 

دور ماند. مصدومیت او در ران پا بود.

  وضع گلزنی خوب نیست
بارسا برای بازی فردا و 2 بازی دیگر لواندوفسکی را ندارد. نرخ گلزنی 
بارسلونا هم پایین اســت. با اینکه در بازی با تیم گمنام اینترسیتی 
4گل زدند، اما باز هم نرخ نســبت شــوت های روانه شده به سمت 
دروازه حریفان خوب نیست. برابر اسپانیول، بارسلونا 22 شوت زد که 
تنها یک گل به ثمر رسید، درحالی که در مقابل اینترسیتی، این تیم 
29 شوت زد که 4 توپ تبدیل به گل شد. بین باشگاه های بزرگ تنها 
نرخ گلزنی لیورپول با مهاجم گل نزن این تیم یعنی داروین نونیس 
بدتر از بارسلوناست. بارسلونا با هر 7.5 شوت گل می زند؛ لیورپول از 
هر 8.6شوت یک گل به ثبت می رساند، پاریس با هر 5.8 شوت گل 
می زند، بایرن با هر 6.3شوت یک گل به ثمر می رساند و سیتی با هر 

6.6 شوت یک گل می زند.

جیانلوکا 
ویالی، همسرش کاترین 

که در سال2003 با او ازدواج کرد و 

2 دخترش به نام های اولیویا و سوفیا را 

تنها گذاشت. پس از سینیشا میهایلوویچ 

و پله، ویالی سومین اسطوره ای است 

کــه در یک ماه اخیر تســلیم 
سرطان می شود.

در فوتبال انگلیس برنامه ها به این صورت است که منچسترسیتی و چلسی فردا برای سومین بار با هم 
بازی می کنند، درحالی که آرسنال و سیتی هنوز با هم بازی نکرده اند! چلسی در بازی رفت لیگ برتر که 
پریشب انجام شد و همچنین در جام اتحادیه به سیتی باخته و حالا شاید نوبت باخت در جام حذفی است. 
پریشب البته چلسی خیلی بهتر بازی کرد اما برای چهارمین بار پیاپی به سیتیزن ها باخت. با این نتیجه 
فاصله سیتی با آرسنال به 5امتیاز کاهش یافت و گواردیولا این فرصت را دارد تا در 2 بازی رودررو مقابل 
شاگرد سابق خودش صدر جدول را از آرتتا پس بگیرد. هوش مصنوعی پیش بینی کرده در پایان فصل 
سیتی و آرسنال هر دو 82امتیازی می شوند اما آبی های شهر منچستر با تفاضل گل بهتر قهرمان لیگ 
خواهند شد. براساس این پیش بینی منچستریونایتد و لیورپول در رده های سوم و چهارم قرار می گیرند 

و نیوکاسل و تاتنهام به لیگ اروپا می روند.

   خبر بد بــرای آبی های لنــدن مصدومیت 
2 بازیکن دیگر این تیم بود. با آسیب دیدگی رحیم 
استرلینگ و پولیسیک تعداد مصدومان این تیم 
به 10بازیکن و تقریبا یک تیم فوتبال افزایش یافت؛ 
بروخا، وسلی فوفانا، ادوارد مندی، ریس جیمز، 
انگولو کانته، لوفتوس چیک، میســن ماونت، بن 
چیلول، رحیم استرلینگ و کریستین پولیسیک.

   گل ریاض محرز، گل شماره150 من سیتی به چلسی 
بود. با این گل سیتی تنها 6گل در تقابل ها نسبت به 
چلسی کمتر دارد. ضمن اینکه منچسترسیتی تعداد 
بردهایش را در بازی های رودررو به 42برد رساند، در 

برابر 49شکست و 25تساوی.
   غیر از 4 شکست پیاپی آخر، چلسی در 5بازی 
از 6رویارویی آخر به سیتی باخته و تنها یک بار در 
ماه مه 2021 با توماس توخل موفق به شکست پپ 

گواردیولا شده.
   با پیروزی پنجشنبه شب برابر چلسی، حالا پپ 
گواردیولا در 35باری که با تیمش به لندن سفر 
کرده، تنها 7بار بازنده بوده؛ 23برد و 5تساوی. 
3 شکست از این 7شکســت مقابل چلسی رقم 
خورده و 4شکست مقابل تاتنهام به ثبت رسیده 
اســت. هیچ تیم دیگر لندنی موفق به شکست 

گواردیولا در پایتخت انگلیس نشده است.
   در 11 تقابل آخر تیم های چلســی و ســیتی 
هیچ تساوی به ثبت نرسیده است. در این میان 
منچسترسیتی 8بازی را برده و 3بازی را باخته 
که این تعداد برد بیش از بردهای آنها در 25بازی 
قبل تر است که 7برد، 4تساوی و 14شکست مقابل 

چلسی به دست آورده بودند.
   ســیتی حالا پس از بلکبرن )1993 تا 1996( و 
آرسنال )2020 تا 2023( ســومین تیمی است که 
چلسی را در 3 بازی پشت هم در خانه این تیم شکست 

می دهد. بازی امشب البته در ورزشگاه اتحاد است.
   بازی پنجشنبه مقابل چلسی به قدری بد پیش 
رفت که گواردیولا برای اولین بار در ســیتی از 
4بازیکن تعویضی استفاده کرد. تعداد تعویض های 
منچسترســیتی در 6 بازی قبلی در لیگ برتر؛ 
لیورپول )یک تعویض(، برایتــون )3تعویض(، 

لسترســیتی )2تعویض(، فــولام )3تعویض(، 
برنتفورد )یک تعویض(، لیدز )3تعویض( و چلسی 
)4تعویض(. جدا از ایــن گواردیولا برای اولین بار 
در این فصل، دست به 2 تعویض همزمان در پایان 
نیمه اول زد. او در دقیقه 60 محرز را به جای برناردو 
سیلوا و گریلیش را به جای فیل فودن وارد زمین 
کرد و 3 دقیقه بعد اولی گل زد و دومی گل ساخت. 
منچسترسیتی برای اولین بار در این فصل، روی 

همکاری کامل 2بازیکن تعویضی به گل رسید.
   آمار تهاجمی چلســی در فصل جاری؛ 20 گل 
)رده دوازدهم(، 8/18 امید گل خلق شــده )رده 
پانزدهــم(، 6/3 میانگین شــوت در چارچوب 
)رده چهاردهم(، 20 موقعیت مسلم گلزنی )رده 
ســیزدهم(، فاصله تا ســهمیه لیگ قهرمانان 

)10امتیاز(، فاصله تا منطقه سقوط )10امتیاز(.

  خرید جدید چلسی
تاد بولی، مالــک آمریکایی 
چلسی سرگرم خرید بازیکن 
اســت. پس از آنکه توافق با 
بنفیکا بر ســر انتقال انزو 
فرناندس به بن بست کشید، 
تلاش برای جذب مودریک جدی تر شد. بازیکن 
اوکراینی به شاختار دونتسک پیغام داده و اعتراض 
کرده که چرا او را به اســارت گرفته اند و اجازه 
پیوستنش به چلسی یا آرسنال را نمی دهند. در 
عوض، بولی یک  بازیکن دیگــر را خرید و با بنوا 
بادیاشــیل، مدافع موناکو قراردادی 7.5 ساله 
بست. مبلغ این انتقال 38 میلیون یورو بود. مالک 
جدید این باشگاه پس از جدایی رایگان رودیگر 
و کریستنســن تاکنون مبلغ 250 میلیون دلار 
برای خط دفاع تیم هزینه کرده و این بازیکنان را 
خریده است؛ فوفانا، کوکوریا، بادیاشیل، کولیبالی. 
مدت قرارداد خریدها و تمدیدهای جدید همگی 
بلندمدت است. چلسی 8 بازیکن با قراردادهای 
6ســال به بالا دارد؛ فوفانا تا تابســتان 2029 و 
کوکوریا، چالوبا، جیمز، برویا، اسلونینا، چوکوئمکا 

تا تابستان 2028.

نفس سیتی پشت سر آرسنال
به لطف چلسی فاصله منچسترسیتی با توپچی ها کم شد

بدون بازی بزرگ
دور ســوم جام حذفی فوتبال انگلستان از دیشب با یک دیدار 
بین اورتون و منچستریونایتد آغاز شد. فردا یک دیدار حساس 
بین  سیتی و چلســی برگزار می شــود و امروز هم بازی هایی 
نسبتا کم اهمیت تر در تقویم گنجانده شــده است. تاتنهام با 

پورتسموث، لیورپول مقابل ولوز و چند بازی کم اهمیت.

تاتنهام در بازی با کریستال پالاس به خودش آمد 
و نخستین برد پس از جام جهانی خود را به  دست 
آورد. در این پیروزی 4بر صفر هری کین 2 گل زد 
و خودش را با 15گل به ارلینگ هالند 21گله در 
صدر جدول نزدیک کرد. کاپیتان تیم ملی انگلیس 
عادت دارد به گل های رند. او عاشق عدد100 و مضرب هایش 
اســت؛ صدمین بازی لیگ برتری )2گل به واتفــورد - ژانویه 
2017(، دویســتمین بازی لیگ برتری )یک گل به وستهم - 
ژوئن 2020( و سیصدمین بازی لیگ برتری )2گل به کریستال 

پالاس - ژانویه 2023(.
   تاتنهام که 3 بــار در رقابت های جام حذفی موفق شــده 
پورتسموث را حذف کند، ســال2010 در نیمه نهایی همین 

رقابت ها به همین تیم باخت و از رسیدن به فینال باز ماند.
   با این حال، تاتنهام در 43بازی خانگــی در جام حذفی از 
تیم های خارج از لیگ ســطح اول فوتبال انگلیس شکســت 

نخورده است.
   پورتســموث هم پس از پیروزی 2برصفر بــر تاتنهام در 
نیمه نهایی جام حذفی در ســال2010، 4 بار به تیم های لیگ 
برتری خــورده و هر 4 بار بازی را باختــه و تنها یک گل به این 

تیم ها زده است.

لیورپول این فصل باید قهرمانی در لیگ برتر را 
فراموش کند. قرمزها در فصل گذشته تنها تیم 
اروپا بودند که تا پایان فصــل در همه رقابت ها 
حضور داشــتند. آنها 2 جام داخلی انگلیس را 
بردند اما لیگ برتر را در هفته آخر به من سیتی واگذار کردند و 
فینال لیگ قهرمانان اروپا را به رئال مادرید باختند. کلوپ باز 
هم بازیکنی را به دلیل مصدومیت از دست داده است. ویرجیل 
بین 2 نیمه بازی با برنتفورد دچار مصدومیت همسترینگ شد. 
او بازی امشــب مقابل ولوز، بازی با برایتون، چلسی و مسابقه 
احتمالی بعدی در دور چهارم جام  حذفی )28-29 ژانویه( را 
از دســت خواهد داد. لوئیس دیاس، دیوگو ژوتا و فیرمینو هم 

همچنان مصدوم اند.
   ولوز برای لیورپول حریف خاص و بدشــگونی اســت. در 
7رویارویی بین 2 تیم در جام حذفی، 5بار ولوز به پیروزی دست 
یافته، ازجمله 2 بار در فصل 17-2016 و 19-2018 که یورگن 

کلوپ سرمربی قرمزها بوده است.
   آخرین پیروزی لیورپول بر ولــوز در این رقابت ها به فوریه 

سال1952 برمی گردد؛ یعنی دقیقا 70سال پیش.
   با این حال، ولورهمپتون در 11بــازی از 13رویارویی آخر 
خود در همه رقابت ها از لیورپول شکست خورده است. هر دو 
بازی که مقابل این تیم تن به شکست نداده در چارچوب همین 

رقابت ها یعنی در جام حذفی بوده.
   لیورپول که مدافع عنوان قهرمانی اســت، در 4بار از 7بار 
آخری که با این عنوان در جام حذفی شرکت کرده، در دور سوم 
یعنی همین دور از گردونه مسابقات حذف شده که آخرین آنها 

در سال07-2006 مقابل آرسنال بود.
   این هفتمین باری است که ولوز با تیم مدافع عنوان قهرمانی 
روبه رو می شــود. در 4بار از این رویارویی هــا تیمی که از این 

مرحله صعود کرده، تا فینال هم پیش رفته.

برای دومین بار ســیتی توانست 3 بازی 

پشت هم را از چلســی در لیگ ببرد. 

نوبت نخست از دسامبر2009 تا 

سپتامبر2010 بود.

اولین بازی سال02
رئالی ها نمی خواهند براي دومین بار پیاپی سال نو را با شکست آغاز کنند

رئال مادرید مقابل 
ویارئال در ورزشگاه 

لاسرامیکا؛ 
23 بازی، 10 برد، 

10 مساوی، 3 باخت، 
37گل زده و 21 گل 

خورده.

بهترین گلزنان 
رئال مقابل ويارئال 

در خانه حريف؛ 
کریم بنزما )7 گل(، 
کریستیانو رونالدو 

)5گل(، کاکا )4گل(، 
گوتی )3گل( و رائول 

)3گل(.

با این همه ستاره، مهاجم و مدافع چرا ژاوی نمی تواند بازی 
خوبی از بازیکنان بگیرد؟

آیا این بارسلوناست؟

ربــاره  د
هــم  اینترســیتی  یــم  ت

موضوعــات جالبی وجــود دارد. این 

باشگاه تنها 6سال قدمت دارد از سطح ششم 

به سومین سطح فوتبال اسپانیا رسیده و فعلا 

در انتهای جدول لیگ دســته سوم دست وپا 

می زند. در واقع در هرم فوتبال اســپانیا، 

تیم اینترســیتی 68 رده پایین تر از 

بارســلونا قــرار دارد.

رافینیا 
یســتمین بـــازی  ب

خود را برای بارســلونا انجام 

داد؛ 14 بــازی اول )یــک گل و 

یک پــاس گل( و 6بازی اخیر 
)2گل و 3 پاس گل(.

سرطان هت تریک کرد
ویالی هم پس از 5سال مبارزه، تسلیم بیماری شد

جهان فوتبال یک تلفات دیگر هم داد و یکی 
دیگر از اسطوره های این رشته ورزشی از بین 
ما رفت. هنوز سوگواری برای پله تمام نشده، 
جیانلوکا ویالی پس از 5سال مبارزه با سرطان 
لوزالمعده، در سن 58 سالگی درگذشت. مهاجم 
سابق چلسی و یوونتوس در یورو2020 در کنار 
مانچینی قهرمانی در اروپا را با یار دیرین خود 
تجربه کرد و چندی پیش به دلیل ادامه درمان 
بیماری اش مجبور به کناره گیری از تیم ملی 
شد. مهاجم سابق ســمپدوریا و یوونتوس، 
59 بازی ملی برای ایتالیا انجام داد و 16 گل به ثمر 
رساند. ویالی با آتزوری در جام جهانی 1986 و 

1990 حضور داشت.
ویالی فوتبالش را در سال 1980 در کرمونزه، 
تیم شهرش شروع کرد. او 4 سال بعد راهی 
سمپدوریا شد تا به مدت 8 سال، دوران اوج 
فوتبالش را در این تیم سپری کند. زوج ویالی 
در خط حمله سمپدوریا، روبرتو مانچینی بود 
و همین مسئله باعث شد تا آنها به دوستانی 
صمیمی تبدیل شــوند. ویالی در قهرمانی 
سمپدوریا در سری آ فصل 91-1990 و راهیابی 
به فینال لیگ قهرمانان اروپای 1992 نقشی 
ویژه ایفا کرد. او در تابستان 1992 با انتقالی 
16.5 میلیون یورویی به یوونتوس پیوست 

و در ســال 1996 به عنوان کاپیتان آخرین 
جام قهرمانی یــووه در لیگ قهرمانان اروپا 
را بالای ســر برد. ویالی در سال1996 راهی 
چلسی شد. این اســطوره مثل رود گولیت 
در اواخر دوران بــازی اش همزمان هدایت 
چلسی را هم در دست گرفت. او از 1996 تا 
1999 در 88 بازی، 40 گل برای این تیم زد و از 
فوریه1998 تا سال1999، 3جام برای این تیم 
به عنوان مربی به دست آورد. ویالی در 19 سال 
فوتبال خود، 673 بازی در سری آ، لیگ برتر 
و جام های اروپایی انجام داد و 259 گل به ثمر 
رساند. او با لباس تیم ملی ایتالیا یک عنوان 
ســومی جام جهانی 1990 را کسب کرد. او 
همچنین با تیم زیر 21 ساله های ایتالیا، یک 
نایب قهرمانی و عنوان سومی در مسابقات 
قهرمانی زیر 21 سال اروپا در سال های 1984 

و 1986 به دست آورد.

   افتخارات ویالی
 2 قهرمانی سری آ با سمپدوریا 
و یووه، یک لیگ قهرمانان اروپا 
)یووه 96-1995(، یک سوپر 
جام اروپا )چلســی 1998(، 

یک جام یوفا )یووه 1992-93(، 
 2 جام برنــدگان )ســامپدوریا
90- 1989 و چلسی 1997-98(، 
یک جام حذفی انگلیس )چلسی 
97-1996(، 4 جــام حذفی 
ایتالیا)یک قهرمانــی با یووه و 

3قهرمانی با سمپدوریا(، یک جام 
اتحادیه انگلیس با چلسی و 2 سوپرجام 

ایتالیا.
  او به عنوان مربی در چلسی یک 

جام حذفی و یک سوپرجام انگلیس را نیز 
به دست آورد.


